后勤集团发展党员工作负面清单

各支部：
近期，集团党委对发展党员工作进行了检查，发现发展党员材料存在部分不规范问题，现将相关情况通报如下：
1.教育考察表家庭成员和主要社会关系填写次序不当。应先填写配偶、子女、父母，再填写主要社会关系。（幼教中心党支部某同志）
2.政审不及时。政审需在被确定为发展对象后一个月内完成，政审意见需及时填写。（幼教中心党支部某同志）
3.入党申请书、思想汇报表述不规范：
（1）思想汇报落款不完整。应为“汇报人：xxx”；（幼教中心党支部某同志）
（2）表述不准确。入党申请书中，“我志愿加入中国共产党”应为“我申请加入中国共产党”；（幼教中心党支部某同志）
（3）“两个先锋队”表述不完整。应为“中国共产党是中国工人阶级的先锋队,同时是中国人民和中华民族的先锋队”；（校园服务中心党支部、幼教中心党支部某同志）
（4）思想汇报缺少近期主题学习内容，如2023年4月至8月应体现“学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育”相关内容，2024年4月至7月应体现“党纪学习教育”相关内容。（校园服务中心党支部、幼教中心党支部某同志）
请各党支部对照上述问题开展全面自查，及时修订不规范表述，并对相关工作人员进行批评教育，不断提高工作规范化水平，确保类似问题不再发生。

综合办公室
 2024年9月24日